
Årsberetning fra skolebestyrelsen 

-Skoleåret 2025/2026 

 

Farvel til nogle garvede og goddag til nye ansigter 

Før jul sagde bestyrelsen farvel til Dolf og Kristina, der begge har været i bestyrelsen i 
flere år. Herved blev der også plads til at begge suppleanter, Therese og Fie, der tiltrådte 
i begyndelsen af skoleåret, kunne blive fuldbyrdede medlemmer.  

Martin, der kom til som suppleant, viste sig at ville frem i verden og blev hurtigt ny 
næstforperson og Kevin ny forperson.  

Vi føler selv, at vi står stærkt som bestyrelse med fælles mål og visioner, og vi bidrager 
hver især med det, vi er gode til. Alt sammen med det for øje at gøre Alkestrupskolen til 
et dejligt sted for både børn og voksne – men især børnene.  

 

Skolefest 

Igen i år stod bestyrelsen for at planlægge og afholde årets skolefest. I år dog i et lidt 
anderledes format, idet skolens personale deltog i både planlægningen og til selve 
festen. Stor succes! 

 

Slut med private skærme på skolens matrikel i skole- og SFO-tid 

I slutningen af sidste skoleår fik bestyrelsen, med opbakning fra over halvdelen af 
forældrene, gjort det forbudt at benytte egne smart-devices i skole og SFO-tid. Dette 
blev indført fra begyndelsen af dette skole og blev gjort mhp. at styrke nærværet og 
fællesskabet mellem eleverne. 

 

Samarbejdet i fællesskolebestyrelsen samt politisk engagement 

Skolens bestyrelse samarbejder med bestyrelserne fra andre skoler i Køge kommune. 
Her har vi mulighed for at arbejde med de mere overordnede spørgsmål og emner, der 
vedrører skolerne og fungerer som et fælles forum for samarbejde og dialog mellem 
skolerne og kommunen.  

I år har der særligt været fokus på ”Samarbejdsaftalen”, som havde til formål at sætte 
rammerne for samarbejdet mellem skoleudvalget i byrådet og skolebestyrelserne. Her 
har bestyrelsen således også deltaget i dialogmøder med kommunen. 



Herudover har der været og er, stort fokus på den spareplan, der aktuelt ligger og venter 
på at skulle effektueres fra næste år. I den forbindelse spiller vi i bestyrelsen en stor rolle 
ift at udarbejde høringssvar og deltage i dialogmøder med politikerne. Vi har allerede 
tidligere på året indsendt høringssvar vedrørende dette og gør det igen omkring 
sommerferien. 

Endeligt har vi også deltaget i møde omkring Farlig skolevej, der gav mulighed for dialog 
med Teknik- og miljøforvaltningen omkring vejen til og fra skolen, der for nogle er ret 
udfordrende. 

 

Fokusområder/visioner for skolen i næste skoleår 

I bestyrelsen er vi kommet med ønsker til fokusområder og indsatser for næste skoleår. 
Vi ønsker øget fokus på kommunikation, mellem alle grupper på skolen – børn som 
voksne.  

Herudover ser vi gerne, at der lægges vægt på at fremme fællesskabet. Dette kunne fx 
gøres gennem samarbejdet mellem bestyrelsen og klasserådene og på den måde finde 
frem til fællesskabsfremmende aktiviteter, fx overnatninger eller mindre lejrskoleture.  

Endelig kunne vi godt tænke os at lave bedre brobygning mellem Alkestrup Skole og 
Herfølge Skole, med det formål at flere elever rykker med på Herfølge Skole i 7. klasse.  

 

Tak for i år 

Mvh. Skolebestyrelsen på Alkestrupskolen 

Kevin (Liva 5.) 

Martin (Nana 4., Eva 2.) 

Fie (Lanka 2., Una 1., Atle *0) 

Therese (Billie 4. + Evi 1.) 

Mette (Bertel 3. + Sigurd BH) 

  

 

 

 

 


